



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 508



No dia 24 de Junho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CMCA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF nº **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HC JUNQUEIRA **CNPJ:** 24.719.981/0002-70

Representante: HC JUNQUEIRA FILIAL

Telefone: (64) 3655-2150

Email: hc.junqueira@bol.com.br

Endereço: R 60, SN - SETOR CENTRAL, São Simão - GO - 75890-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
7	AÇUCAR 05 KG/ FARDO-AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MÁTERIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.- EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE,INCOLOR,TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LELGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FARDO MOSSOLADO, RESISTENTE .VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	1.138,00	FARDO	DELTA	KG	R\$ 85,65	R\$97.469,70
46	BOLACHA AGUA E SAL PCT 800 G	179,00	PCT	RANCHEIRO	UND	R\$ 6,90	R\$1.235,10
74	CERA LIQUIDA VERMELHA 5 LTS.	150,00	UN	START QUIMICA	UND	R\$ 14,95	R\$2.242,50
77	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR-constituído de folhas novas, de espécimes vegetais genuínos dessecados, tostados e partido, pardacento, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em embalagem a granel, embalado em CX papel cartão, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-41 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem: CX com 250 gramas. (61725-3 - UF 387). Produto como referência: Matte leão ou produto similar a essas características.	186,00	UN	MATTE LEAO	UND	R\$ 7,00	R\$1.302,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
107	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNID.Detergente líquido neutro de cor amarela, tipo gel, acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml, com alto poder de concentração e rendabilidade, eficácia na remoção de gorduras. Produto biodegradável, contendo 24 frascos. Produto de referência Limpol e Ypê, ou similar ou de melhor qualidade.	418,00	CX	LIMPOL	CX	R\$ 26,95	R\$11.265,10
108	DETERGENTE CLORADO 5 LTS	150,00	UN	VIM	LT	R\$ 33,70	R\$5.055,00
109	DETERGENTE LIMP. NEUT. P/ PISO TRAT. 5 L	144,00	UN	PREMIUM	DN60	R\$ 18,99	R\$2.734,56
114	ESCORREDOR DE MACARRÃO	1,00	UN	JAGUAR	UND	R\$ 15,00	R\$15,00
121	ESPONJA DE LA DE ACO, ACONDICIONADA EM FARDO CONTENDO 10 PCTS COM 14 SACOS C/8 ESPONJAS CADA. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAL DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, 100X75. COMPOSIÇÃO LA DE ACO CARBONO. PRODUTO DE REFERENCIA BOMBRIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	255,00	FARDO	BOMBRIL	FD	R\$ 41,24	R\$10.516,20
163	JARRA PLASTICA 2 LITROS	12,00	UN	JAGUAR	UND	R\$ 8,88	R\$106,56
205	MILHO PARA CANJICA 500G	8,00	KG	YOKI	KG	R\$ 2,99	R\$23,92
206	MILHO PARA PIPOCA 500 GR	145,00	PCT	YOKI	PCT	R\$ 2,99	R\$433,55
209	MOLHO SHOYO 1000 ML.	12,00	UN	SAKURA	UND	R\$ 12,14	R\$145,68
223	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 18	2,00	UN	TRAMONTINA	UND	R\$ 43,60	R\$87,20
224	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 20	2,00	UN	TRAMONTINA	UND	R\$ 49,77	R\$99,54
240	PAPEL ALUMINIO 100MTX30CM	50,00	ROLO	WYDA	RL	R\$ 17,99	R\$899,50
243	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PCTS (PCT C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais , folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas,fardo contendo 16 paotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto dereferência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.	2.636,00	FARDO	PERSONAL	FD	R\$ 44,97	R\$118.540,92
246	PAPEL HIGIENICO ROLAO BRANCO 08X300M	60,00	FARDO	PERFIREL	FD	R\$ 9,68	R\$580,80
252	PAR DE LUVA DE RASPA CANO LONGO	50,00	PAR	ALPINA	PAR	R\$ 27,79	R\$1.389,50
293	SABONETEIRA ACRÍLICA PARA SABONETE BARRA 90 GR	8,00	UN	PARAMOUNT	UND	R\$ 6,61	R\$52,88

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
315	SUCO 1 LT	200,00	UN	TANG	UND	R\$ 1,63	R\$326,00
322	TAPETE DE BORRACHA TIPO MOEDA 50X50CM	10,00	UN	ASTECA	UND	R\$ 20,34	R\$203,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/06/2022**, a contar do dia **24/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

HC JUNQUEIRA
24.719.981/0002-70